
０歳児の担任をしています。０歳児は、生活リズムがバラバラで、月齢差もあるの
で、ゆったりとした安心できる雰囲気の中で、一人一人に合わせた保育を心がけてい
ます。また、保育の計画や書類作成、保護者対応など保育に関するさまざまな仕事を
しています。
左の写真は、給食の援助をしている様子です。

ある１日のスケジュール

時間 仕事内容

8:15
9:00

10:00
11:00
12:30
13:00

15:00
16:00
17:00

出勤、園児受け入れ
朝おやつ、午前睡
保育活動
給食
午睡
連絡帳記入、事務作業
保育準備等
おやつ、降園準備
事務作業、保育準備
退庁

■ 採用職種

専門職（保育士）

■ 入庁年度

■ 所属

■ これまでの経歴

令和３年４月～令和４年３月
会計年度任用職員
（フルタイム保育士）

令和４年４月～現在
健康福祉部 甲南保育園

■ 仕事内容は？

大好きな地元井原市で、子どもに関わる仕事に就きたいと思い、１年間、井原市会
計年度任用職員（フルタイム保育士）として経験を積み、正規採用にチャレンジしま
した。

■ 就職先として井原市を選んだ理由は？

幅広い年代の先生がいて、職場の雰囲気も明るく和気あいあいとしています。仕事
で困っている時にはもちろんのこと、仕事以外のことも気軽に話せて、みんなで支え
合える温かい雰囲気の職場です。

■ 職場の雰囲気は？

■ 仕事のやりがいは？

■ 仕事の中で困難だったことは？

■ ワークライフバランスは？

■ 井原市で働く魅力は？

子どもたちの成長を近くで感じられることが一番のやりがいです。休み明けに登園
した子どもが、それまでできなかったことを急にできるようになった様子を見るたび、
子どもの成長に喜びと驚きを感じます。

子ども一人一人に合った保育や援助を考えることに難しさを感じます。「昨日はう
まくいったけど今日はうまくいかない」「これでいいのかな？」と悩むことはありま
すが、それが保育なのだと日々実感しています。成長していく子どもたちと一緒に試
行錯誤しながら日々学んでいます。

保育以外の仕事も多いですが、時間を見つけてこなすようにしています。休日には、
友達とおいしいものを食べたり旅行したりして、オンとオフを切り替えることで、リ
フレッシュや仕事へのモチベーションにつなげています。

自分が生まれ育った自然豊かな井原市で子どもと全力で遊び、未来を担う子どもた
ちの成長を身近で見守ることができることに魅力と喜びを感じています。

photo

健康福祉部
甲南保育園

令和４年度
▲お昼寝をしている子どもに優しく寄り添い、健康
状態や睡眠の様子を確認しています。


