

■ 採用職種

専門職(保育士)

■ 入庁年度

令和4年度

■所属

健康福祉部 甲南保育園

■ これまでの経歴

令和3年4月~令和4年3月 会計年度任用職員 (フルタイム保育士)

令和4年4月~現在 健康福祉部 甲南保育園

■ 就職先として井原市を選んだ理由は?

大好きな地元井原市で、子どもに関わる仕事に就きたいと思い、1年間、井原市会計年度任用職員(フルタイム保育士)として経験を積み、正規採用にチャレンジしました。

■ 仕事内容は?

○歳児の担任をしています。○歳児は、生活リズムがバラバラで、月齢差もあるので、ゆったりとした安心できる雰囲気の中で、一人一人に合わせた保育を心がけています。また、保育の計画や書類作成、保護者対応など保育に関するさまざまな仕事をしています。

左の写真は、給食の援助をしている様子です。

ある1日のスケジュール

時間	仕事内容
8:15 9:00 10:00 11:00 12:30	出勤、園児受け入れ 朝おやつ、午前睡 保育活動 給食 午睡
13:00	」
15:00	おやつ、降園準備
16:00	事務作業、保育準備



▲お昼寝をしている子どもに優しく寄り添い、健康 状態や睡眠の様子を確認しています。

■ 職場の雰囲気は?

幅広い年代の先生がいて、職場の雰囲気も明るく和気あいあいとしています。仕事で困っている時にはもちろんのこと、仕事以外のことも気軽に話せて、みんなで支え合える温かい雰囲気の職場です。

■ 仕事のやりがいは?

子どもたちの成長を近くで感じられることが一番のやりがいです。休み明けに登園 した子どもが、それまでできなかったことを急にできるようになった様子を見るたび、 子どもの成長に喜びと驚きを感じます。

■ 仕事の中で困難だったことは?

子ども一人一人に合った保育や援助を考えることに難しさを感じます。「昨日はうまくいったけど今日はうまくいかない」「これでいいのかな?」と悩むことはありますが、それが保育なのだと日々実感しています。成長していく子どもたちと一緒に試行錯誤しながら日々学んでいます。

■ ワークライフバランスは?

保育以外の仕事も多いですが、時間を見つけてこなすようにしています。休日には、 友達とおいしいものを食べたり旅行したりして、オンとオフを切り替えることで、リ フレッシュや仕事へのモチベーションにつなげています。

■ 井原市で働く魅力は?

自分が生まれ育った自然豊かな井原市で子どもと全力で遊び、未来を担う子どもたちの成長を身近で見守ることができることに魅力と喜びを感じています。